
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby „Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2599/2022/TOV 
ISPROFOND: 5213520067

(samostatně jako „Objednatel č. 1”)

Město Hořovice
se sídlem: Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice
IČO: 00233242 DIČ: CZ00233242
zastoupena: Věrou Veverkovou, starostkou města

(samostatně jako „Objednatel č. 2")

(„Objednatel č. 1" a „Objednatel č. 2" dále společně jako Objednatel)

a
Zhotovitel:

"Společnost REK + VIAMONT - ŽST Hořovice”
se sídlem: Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem

Správce Společnosti: IR.Construction s.r.o.
se sídlem: Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem

1/5

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


IČO: 250 41 738, DIČ: CZ25041738
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 14364
bank. spojení: ........​......​...​........​........................ 
zastoupena: Danielem Přibylem, jednatelem 

Ing. Karlem Složilem, jednatelem

Společník Společnosti: VIAMONT Servis a.s.
se sídlem: Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 250 21 851, DIČ: CZ25021851
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B1015
zastoupena: Ing. Antonínem Vajcíkem, předsedou představenstva, a Evou Vajcíkovou, MSc., 
MBA, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 2022/162

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 17.08.2022 uzavřely Smlouvu na zhotovení stavby 
„Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice" ve znění jejího dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 
09.09.2022 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena D íla........................................52 499 990,33 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ...............................................52 962 561,10 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 17 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále 
jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Deklaratorní úprava Smluvní ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy - 
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla 
o 1 707 110,13,- Kč bez DPH.

Důvodem pro deklaratorní úpravu Smluvní ceny Díla je schválený změnový list stavby (dále jen „ZL"): 
č. 2 a č. 3 a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele.

Součet absolutních hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 4,12 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst hodnoty závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222 odst. 9 ZZVZ je 2,35 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy upravené v souladu ustanoveními 
o změně ceny.

V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 22 Smlouvy o dílo, Příloha č. 1 Smlouvy - 
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění dodatku č. 1.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.



Předmět Dodatku

1) Smluvní cena
a) U prací obsažených ve schválených ZL č. 2 a č. 3 Objednatel postupoval v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) ...​......​..........​...
Méněpráce dle ZL č. 2 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) .......​...

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ) ...​....​..........​...
Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ)_____________________..​......​..........​...

Absolutní hodnota dle § 222 odst. 4 ZZVZ .........​...........​...
Hodnota změny pro účely Dodatku Smlouvy celkem, bez DPH .........​...........​...

b) U prací obsažených ve schváleném ZL č. 3 Objednatel postupoval v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) .... .​......​..........​...
Méněpráce dle ZL č. 3 (práce dle § 222 odst. 6 ZZVZ) ... .​......​..........​...

Práce dle § 222 odst. 6 ZZZV dle Dod. č. 2 Smlouvy celkem, bez DPH . .​......​...........​...

Úprava smluvní ceny Díla dle Dodatku č. 2:

Cena Díla dle Dopisu nabídky, bez DPH činila 52 499 990,33 Kč
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1, bez DPH činí 52 962 561,10 Kč
Celková změna nákladů dle Dodatku č. 2, bez DPH______________ + 1 707 109,63 Kč
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2, bez DPH činí 54 669 670,73 Kč

2) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší 
se znění Přílohy č. 1 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Článek 22 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se v článku 22. uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým seznamem příloh ve znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - ve znění dodatku č. 2
Oprávněné osoby - ve znění dodatku č. 1
Seznam poddodavatelů
Harmonogram postupu prací
Smlouva o zpracování osobních údajů
Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)
Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo (Pokud je vybráno více Zhotovitelů na základě společné 
nabídky)
Dělení investic



Příloha č. 9 NEOBSAZENO
Příloha č. 10 NEOBSZENO
Příloha č. 11 Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Objednatel č. 2 prohlašuje, že tento Dodatek byl podle § 102 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválen usnesením Rady města Hořovice č. 2023025 
ze dne 27.11.2023, čímž jsou splněny podmínky § 41 cit. zákona.

8. Nedílnou součástí Dodatku Smlouvy je tato příloha:

příloha č. 1 (současně Příloha č. 1 Smlouvy) - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky
- znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze
Za Objednatele č. 1:

V Ústí nad Labem 
Za „Společnost REK + VIAMONT - ŽST 
Hořovice",
kterou tvoří IR.Construction s.r.o. a VIAMONT 
Servis a.s.

......​..........​............... 
06.12,2023 10:3S 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Digitálně podepsal 
​...........​......... 
Datum: 2023.12.04
..............................

Daniel Přibyl
jednatel

IR.Construction s.r.o.



...... ​........ 
​........

Digitally signed by 
​......​........​....... 
Date: 2023.12.04 

13:19:38 +01'00'

Ing. Karel Složil
jednatel

IR'Construction s.r.o.

V Hořovicích 
Za Objednatele č. 2:

.......

................

Digitálně podepsal ....... 
​................ 
Datum: 2023.12.04 
15:48:31 +0T00'

Věra Veverková
starosta města Hořovice



1/1 
Příloha S

O
D

Příloha č. 1

Stavba: S631800391 -zm05 - Prodloužení podchodu v ŽST 
Hořovice - Rekapitulace ceny

SOD Dl SOD D2 SOD
Celková cena bez DPH: 52 499 990,33 52 962 561,10 54 669 670,73

Celková cena s DPH: 63 524 988,34 64 084 698,93 66 150 301,58
Správa železnic, s.o. ....​......​.......... ....​................ ....​......​..........

Město Hořovice . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
celkem (kontrola) ....​......​.......... ....​......​.......... ....​......​..........

Objednatel Objekt Popis Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH
D.l Železniční zabezpečovací zařízení . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

Správa železnic, s.o. PS 01-01-10 Staniční zabezpečovací zařízení . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
D.2 Železniční sdělovací zařízení ....​......​.......... .................... ....​......​..........

Správa železnic, s.o. PS 01-02-50.1 Dálkový kabel (DK), dálkový optický kabel (DOK), závěsný optický kabel (ZOK) . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. PS 01-02-70 Úpravy a doplnění informačního systému . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

D.4 Ostatní technologická zařízení . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. SO 98-98 Všeobecný objekt . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

E.1.1.1 Železniční svršek . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. 01-10,11,12-01 Železniční svršek a spodek, nástupiště . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

E.1.4 Mosty, propustky, zdi ....​......​.......... ....​......​.......... ....​......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-20-01 Prodloužení podchodu v km 58,109 ....​. . . .​.......... ....​. . . .​.......... ....​......​.........​.

E.1.6 Potrubní vedeni . .​.......... . .​.......... . .​..........
Město Hořovice SO 01-31-01 Odvodněni komunikace . .​.......... . .​.......... . .​..........

E.1.8 Pozemní komunikace . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Město Hořovice SO 01-50-01 Přístupová cesta a parkoviště . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

E.2 Pozemní stavební objekty . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-74-01 Zastřešení výstupů z podchodu . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-77-01 Doplněni orientačního systému ......​.......... ......​.......... ......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-79-01.01 Stojany na kola (B+R) ......​.......... ......​.......... ......​..........
Město Hořovice SO 01-79-02 Oplocení ......​.......... ......​.......... ......​..........

E.3.1 Trakční vedeni . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-81-01 Úpravy trakčního vedení . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........

E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětleni a dálkové ovládáni odpojovačů . .​......​.......... . .​......​.......... . .​......​..........
Město Hořovice SO 01-86-02 Veřejné osvětlení přístupové komunikace ......​.......... ......​.......... ......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-86-03 Přeložky silnoproudých kabelů SEE ......​.......... ......​.......... ......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-86-04 Osvětlení podchodu ......​.......... ......​.......... ......​..........

E.3.7 Ukolejněni kovových konstrukci ......​.......... ......​.......... ......​..........
Správa železnic, s.o. SO 01-87-01 Ukolejnění kovových konstrukcí ......​.......... ......​.......... ......​..........

P
říloha č. 1

R
ekap

itu
lace cen

y dle D
opisu n

abídky - ve znění dodatku č. 2


		2023-12-06T10:04:42+0000




